Ano XXII – Suplemento C do BSE Nº 46. 20 de novembro de 2015 BBoletim de Serviço  EEletrônico --  SSuplemento  44

ADVOGADO-GERAL DA UNIÃO

PORTARIA NO 493, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2015

O ADVOGADO-GERAL DA UNIÃO SUBSTITUTO, no uso das competências que lhe conferem os incisos

I e XVIII do art. 4º, da Lei Complementar nº 73, de 10 de fevereiro de 1993, e tendo em vista as listas

finais de promoção organizadas pelo Conselho Superior da Advocacia-Geral da União, divulgadas

por meio do Edital nº 61 /CSAGU, de 19 de novembro de 2015, relativas ao período avaliativo

compreendido entre 1º de janeiro e 30 de junho de 2015, resolve:

Art. 1º Promover os membros da carreira de Advogado da União relacionados nos Anexos I e II desta

Portaria.

Art. 2º Determinar à Secretaria-Geral de Administração da Advocacia-Geral da União que adote as

providências administrativas decorrentes do disposto nesta Portaria.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FERNANDO LUIZ ALBUQUERQUE FARIA

ANEXO I

1) Cargo: Advogado da União
2) Período:  de 01/01/2015 até 30/06/2015
3) Efeitos Financeiros: 01/07/2015

Promovidos por Antiguidade para a Categoria Especial (a partir de 01/07/2015):

Class Nome Matricula

1 ANDREA GROTTI CLEMENTE 1507512

2 PEDRO DE PAULA MACHADO 1507737

3 RODRIGO BRUM TEIXEIRA 1507308

4 GUILHERME GÕNI MURUSSI 1507326

5 IRIS CATARINA DIAS TEIXEIRA 1507259

6 ALINNE DE MEDEIROS DUARTE 1507810

7 LUCIANA PRIETO PERES GALDINO CAVALCANTI 1507483

8 ANDREA DE QUADROS DANTAS ECHEVERRIA 1507218

9 LARISSA FERNANDES NOGUEIRA DA GAMA 1507539

Ano XXII – Suplemento C do BSE Nº 46. 20 de novembro de 2015 BBoletim de Serviço  EEletrônico --  SSuplemento  55

10 ANA LUIZA MENDONÇA SOARES 1507513

11 ISABEL CRISTINA PINHO BANDEIRA ALBUQUERQUE 1475738

12 LOURIVAL MAY CHULA 1508052

13 ANA CAROLINA MIGUEL GOUVEIA 1507938

14 ARNALDO APARECIDO DE MELO 1507365

15 MARCOS FUJINAMI HAMADA 1508685

16 CLAUDINEI MOSER 1507946

17 DANIEL MANDELLI MARTIN FILHO 1507954

18 ANDREA CARLA VERAS LINS 1332698

19 NATALIA CAMBA MARTINS 1507408

20 FRANCEELLE SOARES 1507793

21 JULIANA GOLEBIOVSKI 1507462

22 BARTOLOMEU BASTOS ACIOLI LINS FILHO 1507391

23 JULIANO ZAMBONI 1507477

24 MAIRA CRISTINA OLIVEIRA BENETTI 1507825

25 GUSTAVO HENRIQUE CATISANE DINIZ 1507329

26 ANDREY FABIANO LUSTOZA FEDATO 1507206

27 PATRÍCIA DE ALMEIDA BARBOSA GUIMARÃES 1507691

28 ADRIANA LIMOEIRO DE OLIVEIRA BATISTA 1507256

29 EMILIO CARLOS BRASIL DIAZ 1447729

30 ALESSANDRA NASCIMENTO MORAES IGNACIO 1507852

31 RODRIGO LEITE DE CASTRO* 1507949

32 ADRIANA HERNANDEZ FERRO CALI 1507554

33 GLAUCIO DE LIMA E CASTRO 1507304

34 SÉRGIO EDUARDO FREIRE MIRANDA 1336860

35 FELIPE AUGUSTO GEORG FERREIRA 1507532

36 ANDRÉ REGEN 1507465

37 EDUARDO GIRÃO CÂMARA DO VALE 1507835

38 ROGERIO MARCOS DE JESUS SANTOS 1507470

39 IOLAINE KISNER TEIXEIRA 1507261

40 NATHALIA STIVALLE GOMES 1507832

Ano XXII – Suplemento C do BSE Nº 46. 20 de novembro de 2015 BBoletim de Serviço  EEletrônico --  SSuplemento  66

41 LORENA CRISPIM DE OLIVEIRA LACERDA 1507209

42 PRISCILA GONÇALVES DE OLIVEIRA 1507472

43 DANIELA BASTOS DE ALMEIDA 1507485

44 BRUNO GUSTAVO MOREIRA SOARES 1507764

45 RENATA RICARTE DOMICIANO FERREIRA 1507496

46 MARCELO ALEXANDRE SALLES 1507481

47 DARIO SPEGIORIN SILVEIRA 1499671

Promovidos por Merecimento para a Categoria Especial (a partir de
01/07/2015):

Class Nome Matricula
1 LEONARDO STUCKERT LIMA 2553216
2 DARIO CARNEVALLI DURIGAN 1778593

3 ERNANDO JOSE DE QUEIROZ ROMAO 1552998

4 MICHELLE MARRY MARQUES DA SILVA 1578144

5 ANDRE PETZHOLD DIAS 1778588
6 ROGERIO PEREIRA 1578174

7 JOSE ANTONIO RODRIGUES SANTIAGO 1553522

8 JULIO CESAR BERTUZZI 1553680
9 DANIEL PAIS DA COSTA 1743687

10 MARCIO ANDERSON SILVEIRA
CAPISTRANO* 2028161

11 SADI TOLFO JUNIOR* 2028989
12 BRENO DA SILVA RAMOS* 2028087
13 KAROLINE BUSATTO 1552815
14 JULIANA FERRAZ DINIZ 1565537
15 VICTOR XIMENES NOGUEIRA 1578155
16 ELIETE VIANA XAVIER COSTA 1578139
17 CINTIA CRISTINA MARQUES LIMA 1578138

18 ESTHER DANTAS DE SA PAIVA GURJAO 1742050

19 FRANCISCO VALLE BRUM 1742030
20 EVANDRO LUIZ RODRIGUES 1502095
21 MILENA BARBOSA DE MEDEIROS 1801244

Ano XXII – Suplemento C do BSE Nº 46. 20 de novembro de 2015 BBoletim de Serviço  EEletrônico --  SSuplemento  77

22 EMÍLIA CORRÊA DE ARAÚJO OLIVEIRA 1507763

23 CRISTIANO MUNHOS THORMANN 1512467
24 ISABELLA CAVALCANTI PARAISO 1512868
25 BRUNO CORREIA CARDOSO 1512869
26 RAFAEL ESTEVES PERRONI 1553689
27 VITOR CARLOS DE OLIVEIRA 1552844
28 RUBENS DAMASCENO FARIAS 1552833
29 DANIEL SILVA PASSOS 1553184

30 WILLIAM ANDERSON ALVES OLIVINDO 1553154

31 KATARYNA JUST DA COSTA E SILVA
BEZERRA 1557433

32 FERNANDO JOSE VAZZOLA DE MIGUELI 1557432

33 REGINA LOPES DIAS NUNES 1565391
34 PAULO ANDRE PELLEGRINO 1578147
35 GABRIELA DA SILVA BRANDÃO 1578399
36 RODRIGO MAGALHÃES PEREIRA 1578178
37 GERALDINE LEMOS TORRES 1559548
38 RODRIGO FRANTZ BECKER 1742154

39 BRUNO EDUARDO ARAUJO BARROS DE
OLIVEIRA 1742585

40 GABRIELA MOREIRA FEIJO 1742051
41 ROQUE JOSE RODRIGUES LAGE 1652397

42 CRISTIANE SOUZA FERNANDES CURTO 1507699

43 ALEXANDRE GOMES MOURA 1552953
44 FELIPE GONCALVES PINTO 1504375
45 MARCELO MOURA DA CONCEICAO 1553530
46 RODRIGO PASSOS PINHEIRO 1552950
47 MARCELA ALMEIDA MARTINS 1553203
48 VANESSA AFFONSO ROCHA 1557257

ANEXO II

1) Cargo: Advogado da União
2) Período: de 01/01/2015 até 30/06/2015
3) Efeitos Financeiros: 01/07/2015

Promovidos por Antiguidade para a Primeira Categoria (a partir de 01/07/2015):

Class Nome Matricula

1 DIOGO QUEIROZ OLIVEIRA 1041178

2 SUELEN BOTELHO DE ALMEIDA AGUIAR NOTARO 2085978

3 FLAVIO ALVES DE REZENDE 2086007

Ano XXII – Suplemento C do BSE Nº 46. 20 de novembro de 2015 BBoletim de Serviço  EEletrônico --  SSuplemento  88

4 DARLAN DE CARVALHO JUNIOR 2085988

5 EVERTON PEREIRA AGUIAR ARAUJO 1524947

6 BRUNO LUIZ DANTAS DE ARAUJO ROSA 2086325

7 JUCELAINE ANGELIM BARBOSA 2086328

8 ANDREIA REGINA BIDOIA 2086320

9 FERNANDA PEREIRA COSTA SILVA 2085982

10 JOÃO BATISTA VILELA TOLEDO 2602725

11 EMANOELE VANESSA CORTES RIBEIRO 2086330

12 MAURICIO FERREIRA DOS SANTOS NETO 1786541

13 RAFAEL ROMANOFF 2085992

14 DEBORA LARA SOMAVILLA 2085994

15 HUGO ELIAS SILVA CHARCHAR 2086721

16 PRISCILLA SILVA NASCIMENTO 1591588

17 SORAYA KAWAKAMI 2087226

18 VANESSA MEDEIROS DE JESUS 1720939

19 JOAO EULALIO DE PADUA FILHO 2086269

Promovidos por Merecimento para a Primeira Categoria (a partir de 01/07/2015):
Class Nome Matricula
1 JULIO CESAR ROSSI 2086154
2 GUSTAVO DE CAMPOS CORREA OLIVEIRA 2085554
3 REBECA PEIXOTO LEAO ALMEIDA GONZALEZ 2090499
4 THIAGO CALAZANS SANTOS 2103615

5 UBIRAJARA RESENDE COSTA 2103611

6 TALITA MAIARA SAMPAIO BATALHA 1672523

7 JEFFERSON OLIVEIRA FERREIRA 2103626

8 KARINA CARLA LOPES GARCIA 2103617

9 PEDRO SERAFIM DE OLIVEIRA FILHO 2103619

10 LEONARDO CARNEIRO VILHENA 2103621

11 JORGE EDUARDO ANDRADE NEGRI JUNIOR 2103634

12 ALOYZIO ALVES DA COSTA NETO 2103627

13 ELAINE DA SILVA ULHOA 2103623

14 BERNARDO CAMACHO MARTINS COSTA 2103622

15 NATALIA AGUIAR PARENTE 1649352

16 CHARLON LUIS ZALEWSKI 2103631

17 LIA ROLIM ROMAGNA 2104408

18 FRANCINELI FERRI SALVINI 2111161

19 LUCIANO GODOI MARTINS 2199427

Candidato assinalado com asterisco (*) é candidato sub judice.

CONSELHO SUPERIOR DA ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO